REUNION DE COORDINACION PARA LOS TRABAJOS SOBRE EL CONTROL BIORRACIONAL DE

PLAGAS DEL GENERO COROEBUS

Jornadas 22,23 Y 24 de marzo de 2010 (Segorbe - Castellén)

Nombre

Organismo

Direccion

telefono/fax/e-mail

Lanzo Palacios, Raul

Junta de Extremadura. Consejeria de Economia, Comercio e
Innovacion. IPROCOR - ICMC

¢/ Pamplona, s/n. Poligono El Prado
Mérida (Badajoz)

924003100 - 924003126
raul@iprocor.org

Gallardo Cano,

654642137

Antonio Universidad de Sevilla Laboratorio de Entomologia Aplicada. Facultad de Biologia agallardo@us.es
Zoologia. Facultad de Biologia.

Soria Iglesia, Avda. Reina Mercedes, 6 653022529

Francisco Javier Universidad de Sevilla 41012 - Sevilla fisoria@us.es

Pérez-Lahorga Arias, |Generalitat Valenciana. Servicio de Prevencién de Incendios |C/ Francisco Cubells, 7 961973664 / 961973876

Eduardo y Sanidad Forestal. 46011 - Valencia perezlaorga_edu@gva.es
Generalitat Valenciana. Laboratorio de Sanidad Forestal - ¢/ Comarques del Pais Valencia, 114 628170828

Mas i Gisbert, Hugo |CIEF. (VAERSA) Quart de Poblet (Valéncia) lab_plagas.ctv@gva.es

Soto Sanchez, Camino de Vera s/n 676832940

Antonia Universidad Politécnica de Valencia 46022 - Valencia asoto@eaf.upv.es

Torres Martinez, ¢/ Rios Rosas, 24, 62 planta 917493608

Belén

Ministerio Medio Ambiente y Medio Rural y Marino. SPCAN

28003 - Madrid

btorres@mma.es

Guerrero Pérez, Angel

Instituto Quimica Avanzada de Catalunya - CSIC

c/ Jordi Girona, 18
08034 - Barcelona

934006120/932045904 (fax)
agpgob@iigab.csic.es

SénCheZ OSO”O, Universidad de Huelva. Departamento de Ciencias Ctl’a PaIOS de Ia Frontera, S/n 95921 7635

Israel Agroforestales. 21819 - Palos de la Frontera (Huelva) isanchez@uhu.es
Ruiz Navarro, José  |junta de Andalucia. Consejeria de Medio Ambiente. c/ Pepe Espaliu, 2 677902706

Manuel EGMASA 14004 - Cérdoba jmruiz@egmasa.es
Manuel Carlos Diaz  |junta de Andalucia. Consejeria de Medio Ambiente. la Cartuja. 670948501

Santiago EGMASA 41092 - Sevilla mcdiaz@egmasa.es
Sanchez Aunion, Junta de Andalucia. Consejeria de Medio Ambiente. la Cartuja. 670944576

Maria Felisa EGMASA 41092 - Sevilla msanchez@egmasa
Riba Flinch, Josep Avda. Costa Brava, 34 650745929

Maria

Colaborador del Departament de Medi Ambient i Habitatge de
la Generalitat de Catalunya

17320 - Tossa de Mar

jm.riba@wanadoo.es




Nombre Organismo Direccion telefono/fax/e-mail
Generalitat de Catalunya. Departament de Medi Ambient i ¢/ Dr. Roux, 80 935674200

Rojo Sanz, Mariano  |Habitatge. Servei de Gestié Forestal. 08017- Barcelona mariano.rojo@gencat.cat
Generalitat de Catalunya. Departament de Medi Ambient i ¢/ Dr. Roux, 80 675781834

Torrell Sorio, Antoni  |Habitatge. Forestal Catalana. 08017- Barcelona atorrells@gencat.cat

670948943

Carrasco Junta de Andalucia. Consejeria de Medio Ambiente. D.Gral |Avda Manuel Siurot, 50 angel.carrasco@juntadeandalucia.e

Gotarredona, Angel [de Gestion del Medio Natural. 41013- Sevilla S

Sanchez Osorio, Ctra. Palos de la Frontera, s/n 959217635

Israel Dep. Ciencias Agroforestales. Universidad de Huelva. 21819- Palos de la Frontera - Huelva isanchez@uhu.es

Revenga Fernandez, ¢/ Rios Rosas, 24, 62 planta 917493726

Gema Ministerio Medio Ambiente y Medio Rural y Marino. SPCAN (28003 - Madrid grevenga@mma.es

Romero Cuenca, Consejeria de Medio Ambiente. Servicio Territorial de C/ Hermanos Bru, 47 619430263

Gloria Castellon Castelldn romero_glo@gva.es
Gobierno de Aragon - Departamento de Medio Ambiente. c/ Agustin Planas Sancho, 10 - 3° 978807110

Ortiz Sanchez, Araceli|Laboratorio de Sanidad Forestal. Mora de Rubielos. Teruel |Mora de Rubielos labsanfor@aragon.es

Heméndez AlOﬂSO, Gobierno de Arag(’)n - Departamento de Medio Ambiente. C/ AgLIStI'n P|anaS SanChO, 10 = 30 9788071 1 0

Rodolfo Laboratorio de Sanidad Forestal. Mora de Rubielos. Teruel  [Mora de Rubielos labsanfor@aragon.es

Ocete Rubio, M? Laboratorio de Entomologia Aplicada. Facultad de Biologia. |Avda. Reina Mercedes, 6 954557097

Elvira Iniversidad de Sevilla 41012 - Sevilla elvira@us.es

Rosell Pellisé, ¢/ Jordi Girona, 18 934006171

Gloria

Instituto Quimica Avanzada de Catalunya - CSIC

08034 - Barcelona

grpqob@iiqab.csic.es




